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Lubię to!

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzi-
sławski ma swój profil na facebo-
oku. Gorąco zachęcamy do „polu-
bienia” nas oraz systematycznego 
odwiedzania strony. 

Ankieta dostępna jest na  www.powiatwodzislawski.pl

Drodzy mieszkańcy powiatu wodzisławskiego!
W ten radosny czas przeżywania Zmartwychwstania Pańskiego 

przyjmijcie Państwo nasze serdeczne życzenia 
pełne ciepła i pokoju. 

Niech Wielkanocnemu świętowaniu 
towarzyszą chwile wytchnienia, 

 refleksji i odpoczynku od codziennego zgiełku, 
przepełnione radością, nadzieją i optymizmem.  

Życzymy, aby w ten szczególny czas  
zagościła w sercach wiara i otucha 

wypełniając nasze domy miłością i szczęściem.
Wesołego Alleluja!

Starosta Powiatu Wodzisławskiego,  
Przewodniczący Rady Powiatu  

oraz Zarząd i Rada Powiatu 
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PROFESJONALIZM I NOWOCZESNOŚĆ NAUCZANIA ZAWODU
W POWIATOWYM CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

W WODZISŁWIU ŚLĄSKIM
Dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 od maja słuchacze 
i uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Gałczyńskiego 1 zdobywać 
będą nowe umiejętności zawodowe w wyspecjalizowanych 
warsztatach i pracowniach. Całkowita wartość projektu wy-
nosi około 5 500 000,00 zł, w tym w ramach podpisanej z Wo-
jewództwem Śląskim umowy, Powiat Wodzisławski otrzymał 

z Unii Europejskiej dofinansowanie w wysokości 77,03% kosz-
tów kwalifikowanych w projekcie. Dzięki realizacji projektu pn.: 
„Rozbudowa i modernizacja Powiatowego Centrum Kształce-
nia Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim ul. Gałczyńskiego 
1” na terenie powiatu wodzisławskiego powstała nowoczesna 
baza dydaktyczna dostosowana do potrzeb współczesnego ryn-
ku pracy. Placówka wzbogaciła się o profesjonalne warsztaty 
i pracownie typu: warsztat obróbki ręcznej, warsztat obróbki 
mechanicznej – klasycznej, hala obrabiarek CNC, spawalnia, 
hala zawodów budowlanych, pracownia CAD i grafiki, pracow-
nia firmy symulacyjnej, pracownia techniczna pomiarów.

Nowoczesny obiekt umożliwi osobom dorosłym oraz 
uczniom szkół technicznych i zawodowych rozwijanie kom-
petencji w formach szkolnych i pozaszkolnych w następują-
cych branżach: – mechaniczno- górniczej, – elektryczno – 
elektronicznej, – administracyjno – usługowej. Aby sprostać 

wymaganiom i potrze-
bom osób dorosłych pla-
cówka kształci w systemie 
wieczorowym, zaocznym 
i e-learningowym (czyli 
przez Internet).

Oferta Powiatowego 
Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wodzi-
sławiu Śl. jest odpowie-
dzią edukacyjną Powia-
tu Wodzisławskiego na 
zmieniający się w regio-
nie rynek pracy. Wszyst-
kie informacje o pro-
ponowanych profilach 
kształcenia oraz kwalifi-
kacyjnych kursach zawo-
dowych można uzyskać 
na stronie: www.cku.wodz.pl. lub pod nr tel. 32 455 35 93 
wew. 110.

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
znajdują się na stronie: www.rpo.slaskie.pl Informacje 
o ww. projekcie znajdują się na stronie: www.cku.wodz.pl 
oraz www.powiatwodzislawski.pl.

 
Nowa część budynku.

 
Na zdjęciu m.in. wiertarka kadłubowa i frezarka uniwersalna.

 
Wózek widłowy.
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 WIEŚCI Z SESJI i ZARZĄDU

Na ostatniej sesji Rady Powia-
tu Wodzisławskiego, która 
miała miejsce 27 marca po-

wiatowi radni zapoznali się ze spra-
wozdaniem Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wodzisławiu Śl. z zadań 
w zakresie przeciwdziałania bezro-
bociu oraz aktywizacji lokalnego 
rynku pracy.

Informację o działaniach podej-
mowanych przez Zarząd Powiatu 
pomiędzy sesjami Rady przedstawił 
też starosta Tadeusz Skatuła. W tym 
okresie Zarząd Powiatu odbył pięć 
posiedzeń, podczas których:

1) postanowił ogłosić nabór wnio-
sków o przyznanie Nagród i Wy-
różnień Powiatu Wodzisławskiego 
w Dziedzinie Sportu, a także Nagród 
Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzi-
nie Kultury;

2) wyraził zgodę na przygotowa-
nie i przeprowadzenie przez Powia-
towy Zarząd Dróg przetargów na na-
stępujące zadania:

a) budowa chodnika wraz z od-
wodnieniem przy ulicy Piaskowej 
w Gorzycach,

b) budowa chodnika wraz z od-
wodnieniem przy ulicy Wodzisław-
skiej w Rogowie,

c) przebudowa drogi powiatowej 
nr 5020S w Krostoszowicach,

d) przebudowa ul. 1 Maja w Skrzy-
szowie (od A-1 do ul. Jana Pawła II),

e) budowa chodnika wraz z kana-
lizacją deszczową przy ul. Skrzyszow-
skiej w Mszanie,

f) przebudowa ulicy Staffa w Pszo-
wie,

g) przebudowa drogi w ciągu ulicy 
Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim 
wraz z naprawą elementów mostu,

h) przebudowa drogi w ciągu ulicy 
Piaskowej w Gorzycach wraz z napra-
wą elementów wiaduktu,

i) budowa chodnika wraz z kana-
lizacją deszczową przy ulicy Mszań-
skiej w Turzy Śląskiej i ulicy Turskiej 
Wodzisławiu Śląskim;

3) przeprowadził konsultacje 
z mieszkańcami projektu uchwa-
ły Rady Powiatu Wodzisławskie-
go w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy oraz planu dyżurów 
aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu;

4) wyraził zgodę na zawarcie 
z Gminą Mszana umowy w sprawie 
dofinansowania następujących zadań 
przy drogach powiatowych:

a) przebudowa sygnalizacji świetl-
nej na skrzyżowaniu ul. 1 Maja oraz 
Skrzyszowskiej w Mszanie,

b) budowa chodnika wraz z kana-
lizacją deszczową przy ul. Skrzyszow-
skiej w Mszanie,

c) przebudowa chodnika w ciągu 
ulicy Centralnej w Połomi,

d) opracowanie dokumentacji pro-
jektowej budowy chodnika w ciągu 
ul. Centralnej w Połomi;

5) zawarł umowę z Wojewódz-
twem Śląskim dotyczącą współfi-
nansowania zadań biblioteki peda-
gogicznej w Wodzisławiu Śl., które 
przejął Powiatowy Ośrodek Dosko-
nalenia Nauczycieli w Wodzisławiu 
Śl.;

6) ogłosił konkursy na stanowiska 
dyrektorów powiatowych szkół:

a) I Liceum Ogólnokształcącego 
im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 
w Wodzisławiu Śląskim,

b) Liceum Ogólnokształcącego im. 
Noblistów Polskich w Rydułtowach,

c) Zespołu Szkół Zawodowych 
w Wodzisławiu Śląskim,

d) Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych im. Sejmu Śląskiego w Ra-
dlinie;

7) przyjął sprawozdanie roczne 
z wykonania budżetu Powiatu Wo-
dzisławskiego za 2013 rok i infor-
mację o stanie mienia Powiatu Wo-
dzisławskiego sporządzoną na dzień 
31.12.2013 r. oraz podjął uchwałę 
w sprawie przedstawienia tych do-
kumentów Radzie Powiatu Wodzi-
sławskiego oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej;

8) przyjął i skierował pod obrady 
Rady Powiatu sprawozdanie Zarzą-
du z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Wodzisławskiego z organi-
zacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2013r.;

9) po przeprowadzonym konkur-
sie pozytywnie zaopiniował wnio-
sek Rzymskokatolickiej Parafii Na-
rodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Pszowie na udzielenie dotacji 
w wysokości 20 tys. zł na konserwa-

cję złoconej ramy obrazu Matki Bo-
skiej Uśmiechniętej z ołtarza głów-
nego Bazyliki Mniejszej i w związku 
z tym postanowił przedstawić Radzie 
Powiatu projekt uchwały w przed-
miotowej sprawie w kwietniu br.;

10) przychylił się do wniosku Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Wo-
dzisławiu Śl. w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego w wysokości 
36 tys. zł z przeznaczeniem na za-
kup radiowozu oznakowanego.

Ponadto Zarząd zaopiniował 
i skierował do Rady Powiatu wszyst-
kie projekty uchwał, które przyjęli 
radni podczas marcowej sesji. W blo-
ku głosowań Rada Powiatu podjęła m.
in. uchwały w sprawie:

a) zmiany statutu Powiatowego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 
Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu 
Śląskim,

b) ustalenia planu sieci publicz-
nych szkół ponadgimnazjalnych 
oraz szkół specjalnych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat 
Wodzisławski oraz inna jednostka 
samorządu terytorialnego,

c) określenia wysokości dotacji 
z budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
dla niepublicznych szkół ponadgim-
nazjalnych prowadzących kwalifika-
cyjne kursy zawodowe,

d) wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Jastrzę-
bie – Zdrój w sprawie umożliwienia 
mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju ko-
rzystania z Powiatowego Ośrodka 
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi w Połomi,

e) podziału środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnospraw-
nych,

f) uchwalenia „Planu zrównowa-
żonego rozwoju publicznego trans-
portu zbiorowego dla powiatu wodzi-
sławskiego”,

g) ustalenia wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie pojaz-
dów oraz wysokości kosztów w przy-
padku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu.
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Już wkrótce ruszy rewitalizacja torów do Chałupek
PKP Polskie Linie Kolejowe rozstrzygnęły przetarg na rewitalizację linii kolejowych nr 140 i 158 na odcinku Rybnik – Chałupki.
Inwestycję zrealizuje konsorcjum 
firm Rubau Polska, Construcciones 
Rubau i Rover Alcisia, które za wyko-
nanie zadania otrzyma 176,5 mln zł, 
z czego prawie 100 mln zł sfinansuje 
Unia Europejska. Łącznie ze studium 
wykonalności, promocją projektu oraz 
nadzorem i pełnieniem funkcji inży-
niera przedsięwzięcie pochłonie prawie 
200 mln zł, co, po budowie autostrady 
A-1 i zbiornika Racibórz Dolny, czyni 
z tej inwestycji największe przedsię-
wzięcie, jakie w ostatnich latach jest 
realizowane na terenie powiatu.

Postęp w kwestii remontu torowi-
ska na odcinku z Rybnika przez Ra-
dlin, Wodzisław Śl., Czyżowice, Bełsz-
nicę i Olzę do Chałupek nastąpił m.in. 
dzięki dużemu zaangażowaniu staro-
sty Tadeusza Skatuły i pracowników 
starostwa, którzy na bieżąco utrzy-
mywali kontakt z przedstawicielami 
PKP PLK. W efekcie tej współpracy 
w ciągu około roku udało się m.in. 
przesunąć inwestycję z listy rezerwo-
wej na podstawową PO „Infrastruk-
tura i Środowisko”, a także wpisać 
przedsięwzięcie do rządowego Wie-
loletniego Programu Inwestycji Ko-

lejowych. Jesienią 2013 r. PKP – PLK 
rozpoczęły zaś procedurę przetargo-
wą na zaprojektowanie i wykonanie 
zadania, a także na nadzór i pełnie-
nie funkcji inżyniera. Zakończenie 
procedury i podpisanie umowy z wy-
konawcą ma nastąpić na przełomie 
kwietnia i maja tego roku. W maju też 
powinny rozpocząć się prace, których 
zakończenie zaplanowano na drugą 
połowę 2015 r.

Długość remontowanego odcin-
ka wynosi około 32 km. Prace obej-
mą kompleksową wymianę torów 
na całej trasie, wymianę 39 rozjaz-
dów, przebudowę peronów na wyższe 
wraz z przystosowaniem ich dla po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Prze-
budowa obejmie perony na stacjach 
Rybnik Towarowy, Wodzisław Śląski, 
Olza oraz na 6 przystankach: Rybnik 
Rymer, Radlin Obszary, Radlin, Czy-
żowice, Bełsznica, Rudyszwałd. Pero-
ny będą podwyższone do wysokości 
0,76 m. Przebudowane perony będą 
oświetlone i wyposażone m. in. w wia-
ty dla podróżnych, zegary, megafony 
do zapowiadania pociągów. Dodatko-
wo na stacjach zainstalowany będzie 

monitoring. W ramach rewitalizacji 
zostaną również przebudowane 24 
przejazdy kolejowe, dzięki czemu po 
zakończeniu robót na rewitalizowa-
nym odcinku nie będzie przejazdów 
niestrzeżonych kategorii „D”. Wszyst-
kie przejazdy będą też oświetlone. 
Prace obejmą ponadto przebudowę 
31 obiektów inżynieryjnych, jak mo-
sty, wiadukty, przepusty; przebudowę 
22,4 km sieci trakcyjnej, modernizację 
urządzeń sterowania ruchem kolejo-
wym i budynków związanych z prowa-
dzeniem ruchu pociągów. Końcowym 
efektem tych prac będzie likwidacja 
ograniczeń prędkości i przywrócenie 
prędkości rozkładowej 80km/h. Re-
alizacja projektu umożliwi również 
wznowienie ruchu pociągów pasa-
żerskich na odcinku Wodzisław Ślą-
ski – Chałupki, który z powodu złego 
stanu infrastruktury został zawie-
szony w rozkładzie jazdy 2012/2013. 
W sprawie przywrócenia ruchu pasa-
żerskiego na odcinku Wodzisław Śl. – 
Chałupki starosta Tadeusz Skatuła już 
kilkukrotnie spotykał się i rozmawiał 
z marszałkiem województwa śląskiego 
Mirosławem Sekułą.

Duże zainteresowanie paszportami w Wodzisławiu Śląskim 
W pierwszych dwóch miesiącach działalności funkcjonujący przy Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. punkt paszportowy 
przyjął ponad 1200 wniosków i wydał prawie 650 dokumentów.

Z usług Punktu korzystają nie tylko mieszkańcy powiatu wo-
dzisławskiego, ale również sąsiednich, a nawet województwa 
opolskiego. Dużą grupę stanowią również Polacy mieszkający 
za granicą, którzy w Wodzisławiu Śl. postanowili ubiegać się 
o paszport. Jak podkreśla starosta Tadeusz Skatuła walka 

o ponowne uruchomienie w Wodzisławiu Śl. biura paszpor-
towego miała sens i była krokiem we właściwym kierunku. 
– Potwierdzają to dane dotyczące ilości osób korzystających 
z naszego biura. Wiedzieliśmy to od początku, ale musieli-
śmy przekonać Pana Wojewodę Łukaszczyka. Na szczęście się 
udało. Osobiście jestem nieco zaskoczony i jednocześnie cieszę 
się, że z usług punktu korzystają także mieszkańcy nie tylko 
ościennych powiatów, ale również województwa opolskiego. 
Z drugiej strony przecież z Głubczyc czy Kietrza do Wodzisła-
wia Śl. jest bliżej niż do Opola – podkreśla starosta.

Punkt paszportowy w Wodzisławiu Śl. jest terenową jed-
nostką Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 
Zlokalizowany jest przy ulicy Pszowskiej 92a (budynek Po-
wiatowego Centrum Konferencyjnego obok Wydziału Ko-
munikacji i Transportu). Punkt prowadzi kompleksową ob-
sługę paszportową, obejmującą zarówno możliwość złożenia 
wniosku o wydanie paszportu i paszportu tymczasowego, 
jak i odbiór gotowego dokumentu.

Klienci przyjmowani są w następujących godzinach:
• poniedziałek, wtorek, środa: 7:30 – 15:30
• czwartek: 7:30 – 17:00
• piątek: 7:30 – 14:00

 
Biuro paszportowe cieszy się dużym zainteresowaniem.
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Starosta Tadeusz Skatuła z tytułem Samorządowca – Spółdzielcy

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach powstała 
nowoczesna pracownia gastronomiczna
Nakładem ok. 200 tys. zł uruchomiono w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach nowoczesną pracownię gastrono-
miczną z zapleczem.

Krajowa Rada Spółdzielcza w Warszawie 25 marca 2014 r. roz-
strzygnęła konkurs o tytuł Samorządowca – Spółdzielcy. Wśród 
laureatów znalazł się starosta wodzisławski Tadeusz Skatuła.
Wyróżnienia wręczyli: m.in.: wicemarszałek Sejmu Euge-
niusz Grzeszczak, wiceminister spraw wewnętrznych Sta-
nisław Rakoczy, który konkurs objął patronatem, a także 
władze Krajowej Rady Spółdzielczej. Od 2004 r. środowisko 
spółdzielcze nagradza tych przedstawicieli samorządów lo-
kalnych, a także urzędów samorządowych i państwowych, 
którzy z przychylnością i zrozumieniem patrzą na działal-
ność spółdzielni na ich terenach. Konkurs „Samorządowiec-
Spółdzielca” ma uhonorować za życzliwość i docenianie roli 
spółdzielczości w lokalnym środowisku. W tym roku tytuł 
„Samorządowca-Spółdzielcy” otrzymało 39 osób. Wśród 
nich wodzisławski starosta Tadeusz Skatuła, którego kandy-
daturę zgłosiło środowisko spółdzielcze gminy Gorzyce.

 
Od lewej wicemarszałek Sejmu Eugeniusz Grzeszczak, starosta Tadeusz Skatuła i szef 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gorzycach Kazimierz Rybarz. Fot. Marcin Siekierzyńki.

Prace, które trwały od grudnia, obej-
mowały adaptację i remont kapitalny 
pomieszczeń pierwszego piętra budyn-
ku szkoły na nową pracownię gastro-
nomiczną wraz z zapleczem. Podło-
ga i ściany zostały wyłożone nowymi 
płytkami. Wymieniono również we-
wnętrzną instalację oświetlenia i gniazd 
wtyczkowych, grzejniki i zawory termo-
statycznych. Pracownie wyposażono 
w specjalistyczne meble i urządzenia do 
gastronomii. Do klasy trafiło m.in. 14 
stołów przyściennych ze zlewozmywa-
kami, piece elektryczne z płytami cera-
micznymi, piec konwekcyjno – parowy 
do pieczenia ciast, pieczywa, mięs, ryb 
i drobiu, naświetlacz do jaj, a także ekran 
elektryczny multimedialny. Na zapleczu 
znajdują się dodatkowo dwie zmywarki 
do naczyń z funkcją wyparzania, szafki 
ubraniowe dla uczniów oraz szafy ma-
gazynowe na sprzęt gastronomiczny. Po-
nadto pracownię wyposażono w wenty-
lację mechaniczną.

Podczas uroczystego otwarcia starosta 
Tadeusz Skatuła przypominał, że zale-
dwie kilka tygodni wcześniej w Powia-
towym Ośrodku Doskonalenia Nauczy-
cieli w Wodzisławiu Śl. zorganizowano 
konferencję na temat podnoszenia jako-
ści i atrakcyjności szkolnictwa ponad-
gimnazjalnego. – Podczas tej konferencji 
mówiono m.in., że jednym z warunków 

podnoszenia jakości oświaty jest stosowa-
nie innowacyjnych, niekonwencjonalnych 
metod zdobywania wiedzy przez uczniów, 
realizacja programów nauczania w dobrze 
wyposażonych pracowniach z wykorzysta-
niem nowoczesnych technik informatycz-

nych i sprzętu hi-tech, a także poszerza-
nie oferty zajęć pozalekcyjnych. Dzisiejsze 
spotkanie, podczas którego dokonujemy 
uruchomienia nowoczesnej pracowni ga-
stronomicznej w tej szkole, jest najlepszym 
dowodem jak słowa powinny być przeku-
wane w czyny – podkreślał starosta.

Pod dużym wrażeniem rozmachu, 
z jakim zaprojektowano i wykonano 
nową bazę dydaktyczną dla przyszłych 
kucharzy i gastronomów w Rydułto-
wach, byli również naukowcy z Wydzia-
łu Technologii Żywności Uniwersyte-

tu Rolniczego w Krakowie. W połowie 
marca przybyli oni do rydułtowskiego 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
z wizytą patronacką i wykładem o żyw-
ności wysoko przetworzonej. Podczas 
tych odwiedzin mieli okazję zobaczyć 
nowoczesną pracownię. 

 
Nowa pracownia gastronomiczna w Rydułtowach.
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 SPCEJALIŚCI RADZĄ:

BUDOWNICTWO NISKOONERGETYCZNE I PASYWNE

Powiat przyznał ekodotacje 
dla spółek wodnych
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przyznał Rejonowemu 
Związkowi Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisła-
wiu Śl. ponad 50 tys. zł na odbudowę i konserwację rowów 
melioracyjnych na terenie powiatu.

Nieco ponad 18 tys. zł zostało przeznaczonych na prace 
przy rowie nr 72 w Syryni, a prawie 17,5 tys. zł na odbudowę 
o konserwację rowu nr R-8 A w Gogołowej. Z kolei niecałe 
15 tys. zł trafi na roboty przy rowie nr 31 w Gorzyczkach. 
Rów melioracyjny to urządzenie wodne służące odwodnie-
niu nieruchomości rolnych. Prace przy nich, sfinansowane 
ze środków Powiatu, przyczynią się do poprawy stanu go-
spodarki wodnej w ich rejonie.

Realizując budowę własnego domu, spełniamy swoje ma-
rzenie. Dom staje się naszym schronieniem, miejscem, 
w którym spędzamy czas w gronie rodziny i przyjaciół, 
nic więc dziwnego w tym, że pragniemy czuć się w nim 
bezpiecznie i wygodnie. Dążymy do tego celu powoli ko-
lejno realizując poszczególne etapy, aż w końcu osiąga-
my wyznaczony cel. Często jednak kierujemy się stereo-
typem decydując się na sprawdzone od lat standardowe 
konstrukcje budynku, w konsekwencji te same materiały 
wykonawcze, nie zawsze ekonomicznie dobre. Skupiamy 
się przede wszystkim na wyglądzie naszego budynku, jego 
kształtach, często nie zważając na to, że rozwiązania, które 
stosujemy moglibyśmy zastąpić nowocześniejszymi przy-
noszącymi zarówno ekonomiczne, jak i użytkowe korzy-
ści. Problemy eksploatacji domu zostawiamy na później, 
myśląc, że budowa domu, a jego eksploatacja to dwie od-
rębne, niepowiązane ze sobą części. Faktem jest jednak 
to, że o użytkowaniu domu powinniśmy myśleć już pod-
czas projektowania i stawiania jego pierwszych elementów. 
Eksploatacja domu ponosi za sobą niemałe koszty, dlatego 
należy je minimalizować poprzez przemyślane decyzje już 
na etapie projektowania. Budownictwo pasywne i nisko-
energetyczne otwiera przed nami nowe możliwości, które 
pozwolą żyć w warunkach, jakie najbardziej odpowiadają 
człowiekowi. Spełniają one nasze oczekiwania użytkowe 
i finansowe.

CO TO JEST BUDYNEK PASYWNY?
Dom pasywny jest budynkiem o ekstremalnie niskim 
zapotrzebowaniu na energię do ogrzewania wnętrza (15 
kWh/m2/rok), w którym komfort termiczny zapewnio-
ny jest przez pasywne źródła ciepła (mieszkańcy, urzą-
dzenia elektryczne, ciepło „słoneczne”, ciepło odzyskane 
z wentylacji) oraz dogrzewanie powietrza wentylującego 
budynek. Tak, że nie potrzebuje on autonomicznego, ak-
tywnego systemu ogrzewania. Taki dom pasywny różni się 
od budownictwa tradycyjnego podwyższoną szczelnością 
przegród zewnętrznych, brakiem przewodów dymowych 

i otwartych kanałów wentylacyjnych, brakiem mostków 
cieplnych oraz obniżoną przenikalnością cieplną przegród 
zewnętrznych.

ZALETY DOMU PASYWNEGO
• bardzo niskie koszty eksploatacji, około 10 razy mniej 

za ciepło potrzebne do ogrzania domu
• najwyższy komfort cieplny i optymalna temperatura 

wewnątrz pomieszczeń oraz stały dopływ świeżego po-
wietrza i równomierny rozkład temperatur

• pomimo nieznacznie wyższych kosztów budowy 
domu (około 15%) niższe wydatki miesięczne eksploata-
cji domu

• uniezależnienie od ciągle wzrastających cen nośni-
ków energii

• ochrona środowiska dzięki niskiej emisji szkodliwych 
gazów powstałych przy spalaniu surowców potrzebnych 
do ogrzania budynku

• ochrona zdrowia człowieka, brak przeciągów i wra-
żenia zimna, zdrowy rozkład temperatur pomieszczeń 
(niewielka ilość energii cieplnej do ogrzania eliminuje go-
rące grzejniki).

CO NAS CZEKA
Nowa dyrektywa UE wprowadza obowiązek stosowania 
standardu budynku prawie zeroenergetycznego od roku 
2020 w przypadku każdego nowo wznoszonego budyn-
ku. Tak więc to o czym myślimy dziś, za kilka lat będzie 
wymagane. W celu promocji (pokazania) i wdrażania (bu-
dowania) budownictwa niskoenergetycznego oraz badań 
i obserwacji elementów tego budynku powstał budynek 
pokazowy w Rybniku. Wszystkich zainteresowanych eko-
logicznym budownictwem zapraszamy do zwiedzania bu-
dynku, który mieści się w Rybniku.

Wszelkich porad udziela Tomasz Niewelt 
tel. 602-525-437
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Czy wiesz jak niebezpieczne są kleszcze?
Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Wodzisławiu Śl. z okazji Światowego 
Dnia Zdrowia przygotowała akcję informacyjną na temat chorób przenoszonych przez 
kleszcze.

Młody wodzisławianin zbudował drukarkę trójwymiarową
24-letni Mateusz Sidorowicz, absolwent 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wo-
dzisławiu Śl., obecnie student Uniwersyte-
tu Ekonomicznego w Krakowie na kierun-
ku zarządzanie i inżynieria produkcji sam 
skonstruował drukarkę 3D. Teraz dodat-
kowo rozkręca własną firmę zajmującą się 
trójwymiarowym drukiem.

Zbudowanie takiego urządzenia 
i jego doprecyzowanie zajęło Mateuszo-
wi prawie dwa miesiące czasu. Poświę-
cił na to swoje letnie wakacje. – Kosz-
towało mnie to dużo wysiłku. Można 
powiedzieć, że pracowałem dziennie po 
8 godzin, ale dzięki temu mam drukar-
kę, która ma dość dobrą jakość, a kosz-
towała mnie dużo mniej – mówi młody 
konstruktor.

Rozwiązania związane z drukiem 
trójwymiarowym są coraz szybciej 
rozwijającą się technologią. Jest to pro-
ces prostego i szybkiego uzyskiwania 
skomplikowanych obiektów przestrzen-

nych. Technologia ta znajduje również 
zastosowanie w wielu dziedzinach na-
uki. Mateusz, dzięki otwarciu własnej 
działalności rozpoczyna teraz współ-
pracę mi.in z firmami, z uczelniami, 
które są zainteresowane tworzeniem 
specjalnych modeli trójwymiarowych. 
Swoje urządzenie zaprezentował także 
uczniom II LO w Wodzisławiu Śl. Jak 
sam twierdzi, ta technologia dostępna 
jest dla wszystkich. – Społeczeństwo nie 
dostrzega jeszcze możliwości jakie daje 
nam wydruk trójwymiarowy. Dziś mo-
żemy wydrukować już niemal wszystko, 
trzeba to tylko zaprojektować – mówi 
Mateusz i wymienia takie dziedziny 
życia jak medycyna, architektura czy 
nawet gastronomia – w tej ostatniej 
chodzą nawet słuchy, że NASA posia-
da drukarkę, która jest w stanie wy-
drukować… pizzę. Młody konstruktor 
zapytany o to, czy planuje zbudować 
kolejną drukarkę odpowiada… że ją 
wydrukuje. 

Światowy Dzień Zdrowia obchodzo-
ny jest co roku 7 kwietnia w roczni-
cę utworzenia Światowej Organizacji 
Zdrowia. Tematem przewodnim tego-
rocznego Dnia były choroby przeno-
szone przez wektory, czyli organizmy 
będące roznosicielami groźnych bak-
terii, wirusów lub pasożytów. W Polsce 
jednymi z najczęstszych i najgroźniej-
szych chorób tego typu są borelio-
za i odkleszczowe zapalenie mózgu, 
których późne wykrycie lub nielecze-
nie może mieć poważne skutki. Stąd 
wodzisławski Sanepid we współpracy 
z placówkami oświatowymi przygo-
tował akcję informacyjną skierowaną 
do dzieci i młodzieży, a także osób do-
rosłych. Ze statystyk wynika bowiem, 
że na terenie działalności Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Wodzisławiu Śl. (powiat wodzisław-
ski i Jastrzębie-Zdrój) liczba ujawnio-
nych przypadków boreliozy uległa 
niemal podwojeniu. O ile w 2012 r. 
odnotowano 118 przypadków zachoro-
wań na boreliozę, o tyle w 2013 r. – 212. 

W pierwszym kwartale 2014 r. ujawnio-
no już 41 nowych przypadków.

Czym więc jest borelioza?
To choroba zapalna przenoszona przez 
kleszcze zakażone bakterią Borrelia 
burgdorferi. Jedynym jej początko-
wym objawem jest zmiana skórna – 
rumień wędrujący – po której wystą-
pieniu w ciągu tygodni lub miesięcy 
mogą wystąpić zaburzenia w układzie 
stawowym, neurologicznym czy sercu. 
To właśnie tego rumienia powinniśmy 
poszukiwać po usunięciu ewentualnego 
kleszcza. Rumień wyglądem przypomi-
na czerwoną plamę, która ma tendencję 
do przemieszczania się w ciągu kilku 
dni. Bardzo często jego pojawieniu się 
towarzyszą objawy podobne do tych, 
które występują podczas przeziębienia 
– ogólne złe samopoczucie, podwyż-
szona temperatura ciała, bóle głowy, 
a także bóle mięśni i stawów. Jest to 
znak, że bakterie rozpoczęły wędrówkę 
po naszym organizmie i niezbędna jest 
jak najszybsza interwencja lekarska.

Leczenie choroby we wczesnym 
stadium jest najbardziej efektywne, 
ale w każdym stadium odpowiednio 
dobrana antybiotykoterapia będzie 
skuteczna. Zdecydowanie lepiej jest 
jednak zapobiegać chorobie. Teren Pol-
ski niemal w całości należy do terenów 
występowania boreliozy, dlatego po 
powrocie z każdej wycieczki w miej-
sce, gdzie potencjalnie mogą występo-
wać kleszcze, należy dokonać bardzo 
wnikliwych obserwacji swojego ciała, 
czy w jakimś miejscu nie zagnieździł 
się kleszcz. Im szybciej nastąpi jego 
usunięcie, tym mniejsze jest ryzyko 
zakażenia bakteriami, wywołującymi 
boreliozę.

Więcej na temat kampanii dot. 
chorób wektorowych można znaleźć 
na stronie Światowej Organizacji 
Zdrowia.

 
Mateusz Sidorowicz i jego drukarka 3D.
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Uczniowie z Wodzisławia Śl. najlepsi w konkursie ekologicznym
Sześć drużyn z czterech szkół ponadgimnazjalnych powiatu wo-
dzisławskiego wzięło udział w XVI Powiatowym Konkursie Eko-
logicznym. 
Konkurs został zorganizowany przez Zespół Szkół Zawodo-
wych w Wodzisławiu Śl. przy finansowanym wsparciu Sta-
rostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. Wzięły w nim udział 
reprezentacje I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl., 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl.,  Zespo-
łu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. oraz Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach. Gospodarze – jako 
organizatorzy – nie wystawili własnej drużyny, aby uniknąć 
podejrzeń o brak bezstronności.

Konkurs otworzył starosta Tadeusz Skatuła, który przy-
pomniał, że czyste i przyjazne środowisko to kwestia nie 
tylko teraźniejszości, ale również przyszłości następnych 
pokoleń. Nawiązując do miejsca, w którym zorganizowa-
no przedsięwzięcie, starosta wyraził radość, że w szkole, 
w której programie nauczania tak wiele miejsca poświęca 
się sztuce eksploracji i eksploatacji bogactw naturalnych, od 
wielu już lat organizuje się konkurs ekologiczny, mający na 
celu promocję postaw proekologicznych oraz wzmacnianie 
świadomości o wzajemnym oddziaływaniu i powiązaniu 
człowieka i przyrody.

Tadeusz Skatuła zwrócił też uwagę, że górnictwo staje 
się coraz bardziej ekologiczne. – Dzisiejsze górnictwo, choć 
wciąż napiętnowane doświadczeniami minionych kilkudzie-
sięciu lat, to w obecnych warunkach Unii Europejskiej już 
nie zwykła rabunkowa gospodarka, nielicząca się z kosztami 
społecznymi i ekologicznymi. Dzisiaj coraz częściej mówi się 
o tym, że węgiel kamienny może być eko. Trwają badania, 

eksperymenty i próby, aby uczynić z „czarnego złota” praw-
dziwie czyste źródło energii – przypomniał starosta.

Uczestnicy konkursu odpowiadali na przygotowane 
przez specjalistów pytania oraz rozwiązywali testy i quizy 
multimedialne. Jak podkreślała młodzież, stopień trudności 
przygotowanych zadań był wysoki. Najlepiej z nimi pora-
dziły sobie drużyny z wodzisławskich liceów. Zwycięzcami 
konkursu okazali się uczniowie I LO w Wodzisławiu Śl.: 
Ludwina Mrozek, Sylwia Reclik i Kamila Wala. Drugie 
miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śl. w składzie: Karina Piechaczek, Tomasz 
Wasiak i Piotr Swoboda. Trzecie miejsce na podium zajęła 
pierwsza reprezentacja I LO w Wodzisławiu Śl. – Zuzanna 
Stec, Aleksandra Szeremeta, Maksym Frączek.

 „Jaki kolor ma śnieg? Pejzaż zimowy” – II powiatowy konkurs rozstrzygnięty
Na początku kwietnia w Liceum Plastycznym w Wodzisławiu Śl. odbyło się oficjalnie wręczenie nagród laureatom II Powiatowego 
Konkursu Artystycznego dla Gimnazjalistów „Jaki kolor ma śnieg? Pejzaż zimowy”.

 
Uczestnicy konkursu odpowiadali na specjalnie przygotowane pytania.

 
Nagrodę Grand Prix Dyrektora Szkoły odbiera Martyna Brzezina.

Każdy uczestnik mógł zgłosić własnoręcznie wykonane 
prace w dowolnej technice malarskiej. Na konkurs wpły-
nęło 60 prac z 11 szkół oraz Ognisk Pracy Pozaszkolnej. 
Konkurs skierowany był do młodzieży w wieku gimnazjal-
nym. – Laureaci konkursu pokazali, że oko to coś więcej niż 
mechanizm odtwarzania, więcej niż rejestr fotograficzny, 

to cała złożoność procesów, które pomyślnie rozwiązanie 
przynoszą nagrodę temu, kto w harmonii połączy kalkula-
cję rozumu z własną intuicją. Dziękujemy za odwagę tym, 
którzy widzieli, że w tym roku śnieg był czerwony, biały, błę-
kitny i żółty – mówi przewodnicząca Jury Justyna Taszka 
– Michalska. Komisja konkursowa zdecydowało przyznać 
Grand Prix Dyrektora szkoły Martynie Brzezinie z Gim-
nazjum nr 3 w Rybniku, I miejsce zdobył Daniel Łuckie-
wicz z Zespołu Szkół w Mszanie, II miejsce przyznano 
Zuzannie Gruszczyk z Gimnazjum w Marklowicach, a III 
miejsce Paulinie Marcinów z Zespół Szkół w Gogołowej. 
Wyróżnienia otrzymali Aleksander Zieleźny z Gimna-
zjum w Pszowie, Aleksandra Stachowicz z Gimnazjum nr 
2 w Wodzisławiu Śl. i Agata Stasiowska z Zespołu Szkól 
Sportowych w Radlinie.

Uroczyste wręczenie nagród i wernisaż prac dopełni-
ła „muzyka sfer” w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych, w skład którego wchodzi liceum 
plastyczne. Zagrali Adrianna Kochanowicz, Denis Olejak 
i Alicja Funikowska. Konkurs odbyły się pod honorowym 
patronatem Starosty Wodzisławskiego Tadeusza Skatuły.
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Poznaj historię harcerstwa 
na ziemi wodzisławskiej
Dzięki wsparciu z budżetu Powiatu Wodzisławskiego w Rydułtowach została otwarta 
Harcerska Izba Tradycji.

Szkoły górnicze walczyły o puchar starosty
Aż 9 szkół górniczych z województwa śląskiego walczyło o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego w Turnieju Tenisa Stołowego, 
który po raz drugi zorganizował Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Śląskiego w Radlinie.

Turniej, podobnie jak przed rokiem, 
zdominowała szkoła z Rybnika. W fi-
nale Marek Wandraj pokonał Pawła 
Pielorza i tym samym Zespół Szkół 
Technicznych im. Stanisława Staszi-
ca w Rybniku, w składzie którego 
wystąpił także Remigiusz Gwoźdź, 
obronił tytuł najlepszej drużyny. 
Drugie miejsce w rozgrywkach za-
jęła reprezentacja Zespołu Szkół Za-
wodowych nr 2 w Knurowie: Szymon 
Wosnitzka, Patryk Plaskaty, Marcin 
Kowalski. Na trzeciej pozycji uplaso-
wali się uczniowie naszego Zespołu 
Szkół Zawodowych w Wodzisławiu 
Śląskim: Kamil Weisman, Marcin 
Machaczek, Patryk Lubszczyk.

harcerstwa na ziemi wodzisławskiego. 
Unikatowe eksponaty pokazują po-
czątki ruchu harcerskiego, a także jego 
losy na przestrzeni lat powojennych. 
Placówka znajduje się przy ul. Ofiar 
Terroru 61. Czynna jest w czwartki 
w godzinach od 17:30 do 19:00 oraz 
na indywidualnie umówiony termin. 
Kontakt: e-mail: czuwaj.rydultowy@
gmail.com

 
Finaliści Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego.

 
Oficjalne otwarcie  Izby Harcerskiej w Rydułtowach.

 
Oprócz zdjęć z obozowisk, w rydułtowskiej Izbie zgro-
madzono także stare mundury, menażki, mnóstwo od-
znak, legitymacji i innych dokumentów, a nawet starą, 
ale wciąż działającą radiostację polową.

Uroczyste otwarcie Izby, która po-
wstała z inicjatywy Kręgu Rydułto-
wy Ruchu Harcerskiego „CZUWAJ”, 
a także podsumowanie obchodów 90-
lecia harcerstwa na ziemi wodzisław-
skiej odbyło się 9 kwietnia. W uro-
czystości udział wzięli m.in. poseł 

Ryszard Zawadzki, Komendant Cho-
rągwi Śląskiej ZHP Andrzej Lichota, 
władze Powiatu, samorządowcy oraz 
szefowie powiatowych służb mundu-
rowych.

W Izbie prezentowana jest wysta-
wa materiałów związanych z historią 



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO10 KWIECIEŃ 2014

Artyści w hołdzie 
Janowi Pawłowi II
W piątek, 25 kwietnia, w kościele św. 
Herberta w Wodzisławiu Śląskim od-
będzie się wyjątkowy koncert muzyki 
operetkowej w hołdzie Ojcu Św. Janowi 
Pawłowi II. 
Znane arie, przeboje muzyki klasycz-
nej i rozrywkowej wykonają: Marty-
na Kolus-Cholewa (sopran), Jarosław 
Kitala (baryton), Paweł Staszczyszyn 
(przy fortepianie). Przed koncertem 
odprawiona zostanie msza św. dzięk-
czynna za kanonizację Ojca Św. Jana 
Pawła II. 

Kiedy: piątek, 25 kwietnia, godz. 
17:00 msza św., godz:18:00 koncert

Gdzie: Kościół św. Herberta w Wo-
dzisławiu Śl. przy ul. Radlińskiej 

Organizator: Stowarzyszenie Nasi 
Mieszkańcy.pl

Kolejny Powiatowy Rajd Rowerowy przed nami
Rajd rowerowy to „najstarsza” impreza sportowa powiatu, bowiem organizowana jest od piętnastu lat, czyli od początku istnienia 
powiatu wodzisławskiego w jego obecnym kształcie terytorialnym. Dzięki sukcesywnie wzrastającej z roku na rok liczbie uczestni-
ków na stałe wpisała się do kalendarza imprez sportowych organizowanych przez Starostwo Powiatowe.

 
Pamiątkowe zdjęcie uczestników XV Rajdu przy Bazylice Pszowskiej.

Każdego roku, ponad 500 cyklistów z regionu wspólnie pokonuje trasę rajdu. Ponadto w dotychczas organizowanych 
rajdach brali udział również goście z zagranicy, między innymi z Niemiec, Szwecji i Czech. Imponującym jest również 
fakt, że taka forma turystyki cieszy 
się zainteresowaniem wśród różnych 
grup wiekowych, zarówno wśród mło-
dych rowerzystów, jak i prawdziwych 
weteranów turystyki rowerowej, co 
roku stających na starcie właśnie tej 
imprezy. Z kolei przyjazd rowerzystów 
na metę, zlokalizowaną każdego roku 
w innym miejscu, nie oznacza zakoń-
czenia imprezy. Na uczestników cze-
kają tam liczne atrakcje, mogą między 
innymi wziąć udział w konkurencjach 
sportowo-rekreacyjnych i zawalczyć 
o cenne nagrody. W ciągu tych piętna-
stu lat miłośnicy turystyki rowerowej 
pokonali kilkaset kilometrów i mieli 
możliwość zobaczyć wiele ciekawych 
miejsc. Udział w rajdzie rowerowym 
to nie tylko okazja do aktywnego spę-
dzenia czasu, ale również do poznania 
najcenniejszych zabytków znajdujących 
się na naszym terenie.

Zbliża się kolejna edycja tej imprezy, która w tym roku zaplanowana została na niedzielę, 22 czerwca. Już teraz warto wziąć 
pod uwagę ten termin w swoich planach. Tegoroczna trasa prowadzić będzie z Wodzisławia Śl. przez Turzę Śl., Krostoszowice, 
Skrzyszów, Mszanę aż do Marklowic, gdzie na Tropikalnej Wyspie zlokalizowana będzie meta. Łącznie długość trasy wyniesie 
ok. 25 km. Więcej informacji o rajdzie pojawi się niebawem na stronie internetowej www.powiatwodzislawski.pl.

Powstał portal do konsultacji społecznych
W ramach projektu „Razem 
znaczy lepiej” powstał portal do 
konsultacji społecznych. Ma on 
na celu włączenie jak najszersze-
go grona NGO do dyskusji nad 
aktami prawnymi, dokumen-
tami oraz działaniami admini-
stracji publicznej czy instytucji, 
które podejmują istotne decyzje 
z zakresu polityk publicznych. 
Można tam znaleźć także wie-
le niezbędnych informacji po-
trzebnych do funkcjonowania 
organizacji pozarządowej.

Zapraszamy do odwiedzenia 
portalu: http://konsultacje-powiatwodzislawski.pl/


